[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

   22.12.2022                                            № 79
                     р.п.  Каменоломни

	О признании утратившими силу нормативных правовых актов об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения  размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов Октябрьского района от 11.04.2019 № 188 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района»;
- решение Собрания депутатов Октябрьского района от 29.05.2020 № 232 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 11.04.2019 № 188 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района»;

- решение Собрания депутатов Октябрьского района от 12.11.2020 № 251 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 11.04.2019 № 188 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района»;
- решение Собрания депутатов Октябрьского района от 05.08.2021 № 287 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 11.04.2019 № 188 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района»;

- решение Собрания депутатов Октябрьского района от 23.12.2021 № 15 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района от 11.04.2019 № 188 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.12.2022.
	Председатель Собрания депутатов -
глава Октябрьского района
	                                    Е.П. Луганцев

PAGE
1